
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.370 61Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2020

das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/788827, de 02/10/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização nas Obras: Pavimentação de Vias Urbanas nos tre-
chos da Rua Marechal Deodoro da Fonseca e Emanuel Augusto, Convênio: 
Nº 026/2018 e Pavimentação para Revitalização Asfáltica do Pátio de Tráfe-
go da SEFA-ITINGA com Implantação de Balança de Controle de Pesagem 
de Veículos CT: Nº 039/2020 no Município de Dom Eliseu/PA.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico da SEDOP.
DESTINO: Dom Eliseu/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 26 a 27/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 589197
PORTARIA Nº. 733/2020, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/785963, de 02/10/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro César da Silva Lima Junior, Matrícula nº. 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário Adjunto de Obras e uma Visita Téc-
nica da Obra: Drenagem, Pavimentação, Urbanização e Iluminação Pública 
da Avenida Brasil Contrato 01/2020 no município de Castanhal/PA.
DESTINO: Castanhal/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 06/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 589093
PORTARIA Nº. 751/2020, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/808241, de 08/10/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº. 57176077/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Visita Técnica ao Município de Almeirim/PA, referente ao Con-
trato Nº 021/2012 – Sistema de Abastecimento de Água.
DESTINO: Almeirim/PA.
DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
PERIODO: 14 a 19/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 589199
PORTARIA Nº. 749/2020, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/789408, de 02/10/2020 
– GAB/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Adjunto de Gestão de De-
senvolvimento Urbano desta SEDOP.

DESTINO: Castanhal/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 06/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 589225
PORTARIA Nº. 745/2020, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/788780, de 02/10/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização nas Obras de execução de serviço de drenagem e 
pavimentação asfáltica de vias urbanas na Região Integrada do Marajó – 
Lote 1, nos municípios de Salvaterra e Soure/PA – Contrato nº 024/2019 e 
Conclusão da pavimentação em CBUQ e drenagem de vias urbanas Rua 29 
de Dezembro – Salvaterra – Contrato Nº: 30/2020.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Marcus Vinicius Angelim de 
Azevedo.
DESTINO: Soure e Salvaterra/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 14 a 15/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 589192
PORTARIA Nº. 734/2020, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/788804, de 02/10/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização nas Obras: Conclusão do Sistema de Abastecimen-
to de Água CT: Nº 012/2019 e Construção de Passarelas em Concreto 
armado CT: Nº 023/2020 no Município de São Sebastião da Boa Vista/
PA; Obra de Execução de Serviços de Drenagem e Pavimentação Asfáltica 
nas Vias Urbanas na Região de Integração do Marajó – Lote 01 CT: Nº 
024/2019 e Construção de Estivas em Madeira CT: Nº 104/2018 no Muni-
cípio de Curralinho/PA.
DESTINO: Curralinho e São Sebastião da Boa Vista/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 20 a 22/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 589088

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 743/2020, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/809477, de 08/10/2020 – 
CCCT/SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora LECY 
ÁDILA GOMES DE CARVALHO, matrícula nº. 57204547/1, ocupante do car-
go de Coordenador; no período de 03/11/2020 a 02/12/2020, referente ao 
período aquisitivo 2018/2019.
II - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora aci-
ma, a contar de 13/11/2020, restando um saldo de 20 (vinte) dias para ser 
gozado em outro momento oportuno.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 589079


